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Lampiran 1 :Faktor sosial ekonomi yang mempengaruhi besarnya waktu yang 
digunakan istri petani untuk kegiatan nafkah 

No Usia lstri pendidikan Anak � 5 Th Total 
Sampel lstri (th) lstri (th) (jiwa) 

1 44 6 1 51 

2 35 12 2 49 

3 42 9 1 52 

4 30 9 3 58 

5 44 12 2 49 

6 42 6 1 42 

7 35 6 1 62 

8 50 9 3 50 

9 35 12 3 61 

10 42 9 2 54 

12 28 9 3 42 

13 40 12 2 48 

14 35 6 2 48 

15 38 9 1 48 

16 25 12 1 40 

17 53 12 3 66 

18 45 6 2 53 

19 35 9 2 46 

20 39 9 3 51 

21 28 6 1 35 

Total 815 192 40 1.047 

Rata-rata 38,8 9, 14 1,9 49,86 
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Lampiran 2 : Perincian pendapatan usaha tani pada satu musim tanam di desa 
Negeri Lama, tahun 2000. 

Lu as Produksi Nilai Produksi Biaya Produksi Pendapatan No Lah an 
(Kg) (Rp) (Rp) (Rp) {Ha} 

1 1,50 4.250 6.375.000 1.600.000 4.775.000 

2 0,90 3.700 5.550.000 1.300.000 4.250.000 

3 1,00 3.850 5.775.000 1.450.000 4.325.000 

4 1,25 4.000 6.000.000 1.275.000 4.725.000 

5 0,75 3.100 4.650.000 1.250.000 3.400.000 

6 0,90 3.700 5.550.000 1.450.000 4.100.000 

7 1,50 4.250 6.375.000 1.575.000 4.800.000 

8 2,00 5.000 7.500.000 1.750.000 5.750.000 

9 0,80 3.600 5.400.000 1.200.000 4.200.000 

10 0,60 2.850 4.275.000 1.075.000 3.200.000 

11 1,00 3.850 5.775.000 1.625.000 4.150.000 

12 1,25 4.000 6.000.000 1.500.000 4.500.000 

13 1,50 4.250 6.375.000 1.375.000 5.000.000 

14 0,75 3.100 4.650.000 1.200.000 3.450.000 

15 0,90 3.700 5.550.000 1.375.000 4.175.000 

16 1,75 4.650 6.975.000 1.750.000 5.225.000 

17 0,85 3.680 5.520.000 1.210.000 4.310.000 

18 2,00 5.000 7.500.000 1.775.000 5.725.000 

19 1,25 4.000 6.000.000 1.500.000 4.500.000 

20 0,90 3.700 5.550.000 1.350.000 4.200.000 

21 1,50 4.250 6.375.000 1.475.000 4.900.000 

Total 24,85 82.48 1.23.720.000 30.060.000 93.660.000 

Rata-rata 1, 183 3.927,62 5.891.428,57 1.431.428,57 4.460.000 

UNIVERSITAS MEDAN AREA



31 

Lampi ran 3:Perincian produktivitas, nilai produktivitas, biaya produksi, 
pendapatan per luas lahan petani 

No Produktivitas Nilai Produksi Biaya Produksi Pendapatan 
{Prod/ha} {Retha} {Retha} {Retha} 

1 2.833,33 4.249.995 1.066.666,67 3.183.328,33 

2 4.111, 11 6.166.665 1 .444. 444 ,44 4.722.220,56 

3 3.850,00 5.775.000 1.450.000,00 4.325.000,00 

4 3.200,00 4.800.000 1.020.000,00 3. 780.000,00 

5 4.133,33 6.199.995 1.666.666,67 4.533.328,33 

6 4.111,11 6.166.665 1.611.111,11 4.555.553,89 

7 2.833,33 4.249.995 1.050.000,00 3.199.995,00 

8 2.500,00 3.750.000 875.000,00 2.895.000,00 -

9 4.500,00 6.750.000 1.500.000,00 5.250.000,00 

10 4.750,00 7.125.000 1.791.666,67 5.333.000,00 

11 3.850,00 5.775.000 1.625.000,00 4.150.000,00 

12 3.200,00 4.800.000 1.200.000,00 3.600.000,00 

13 2.833,33 4.249.995 916.666,67 3.333.328,33 

14 4.133,33 6.199.995 1.600.000,00 4.599.995,00 

15 4.111, 11 6.166.665 1.527.777,78 4.638.887,22 

16 2.657,14 3.985.710 1.000.000,00 2.985.710,00 

17 4.329,41 6.494.115 1.423.529,41 5.070.585,59 

18 2.500,00 3.750.000 887.500,00 2.862.500,00 

19 3.200,00 4.800.000 1.200.000,00 3.600.000,00 

20 4.111, 11 6.166.665 1.500.000,00 4.666.665,00 

21 2.833,33 4.249.995 983.333, 33 3.266.661,67 

Total 74.58,97 111.871.455 27.339.362,74 86.616.63,51 

Rata-rata 3.551,47 5.327.212, 14 1.301.874,42 4.12.601,64 
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Lampiran 4 : Pendapatan istri, pendapatan suami, pendapatan keluarga di desa 
Negeri Lama, tahun 2000 

Pendapataan Pendapatan Pendapatan 
No lstri Suami Keluarga 

{RQ} {R�} {R�} 
1 200.000 4.775.000 4.975.000 

2 150.000 4.250.000 4.400.000 

3 175.000 4.325.000 4.500.000 

4 210.000 4.725.000 4.935.000 

5 125.000 3.400.000 3.525.000 

6 215.000 4.100.000 4.315.000 

7 230.000 4.800.000 5.030.000 

8 100.000 5.750.000 5.850.000 

9 125.000 4.200.000 4.325.000 

10 200.000 3.200.000 3.400.000 

11 150.000 4.150.000 4.300.000 

12 175.000 4.500.000 4.675.000 

13 210.000 5.000.000 5.210.000 

14 200.000 3.450.000 3.650.000 

15 150.000 4. 175.000 4.325.000 

16 100.000 5.225.000 5.325.000 

17 215.000 4.310.000 4.525.000 

18 225.000 5.725.000 5.950.000 

19 175.000 4.500.000 4.675.000 

20 190.000 4.200.000 4.390.000 

21 215.000 4.900.000 5. 115.000 

Total 3.735.000 93.660.000 97.395.000 

Rata-rata 177.857, 14 4.460.000 4.637.857, 14 
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Lampiran 5: Pembagian Waktu Istri Petani Pada Maing-masing Jenis Mata 
Pencaharian. 

1. Tani 

NO 
Jenis Kegiatan (Jam) Total 

Nafkah RT Pribadi Kemasyarakatan Lain-lain 
1 4 7 10 2 1 24 

3 5 6 10 2 1 24 

6 5 7 9 1 2 24 

8 6 8 7 1 2 24 

9 4 9 8 2 1 24 

10 -. 9 9 1 1 24 :> 

11 5 10 6 2 1 24 

13 7 IO 8 1 1 24 

15 6 7 8 1 1 24 

19 6 8 6 1 1 24 

20 4 IO 9 1 1 24 

Total 55 90 90 15 13 264 

Rata-rata 5 8,2 8,2 1,4 1,2 24. 

Sumber : Data primer yang telah diolah tahun 2000. 

2. Buruh 

NO 
Jenis Kegiatan {Jam} Total 
Nafkah RT Pribadi Kemasyarakatan Lain-lain 

2 7 4 11 1 1 24 

5 6 8 8 1 1 24 

7 5 8 7 2 2 24 

12 7 9 6 1 1 24 

17 6 8 6 2 2 24 

Total 31 37 38 7 7 120 

Rata-rata 6,2 7,4 7,6 1,4 1,4 24 

· Sumber : Data primer yang telah diolah tahun 2000. 
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3. Dagang. 

NO 
Jenis Kegiatan {Jam} 

Total 
Nafkab RT Pribadi Kemasyarakatan Lain-lain 

4 6 6 9 1 2 24 

16 4 7 9 2 2 24 

17 6 9 6 2 1 24 

18 5 9 7 2 1 24 

2 1  7 5 9 1 2 24 

Total 28 36 40 8 8 120 

Rata-rata 5,6 7,2 8 1,6 1,6 24 

Sumber: Data primer yang telah diolah tahun 2000. 
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